
 
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
 

ПРИКАЗ 
от 25 июня 2012 г. N 51-нп 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА N 98-НП "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ 

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ 
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

"ЮГОРСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" И ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОКУПАТЕЛЯМ 
НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, 
НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА" 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 

года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", на 
основании протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 25 июня 2012 года N 23 приказываю: 

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 15 декабря 2011 года N 98-нп "Об установлении тарифов на электрическую 
энергию, производимую электростанциями открытого акционерного общества "Югорская 
Генерирующая Компания" и поставляемую покупателям на розничном рынке на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не объединенной в ценовые зоны оптового 
рынка" изменение, изложив приложение 2 в редакции, согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры". 
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 
года. 

 
Руководитель службы 

А.БЕРЕЗОВСКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8DC5677C99F025ED26B9752AFD7108A1B84F7DCE112A8D09E9DE033480KD43G
consultantplus://offline/ref=8DC5677C99F025ED26B96B27EB1D5FAEBF4721C0162D8159B5815869D7DA724EK743G
consultantplus://offline/ref=8DC5677C99F025ED26B96B27EB1D5FAEBF4721C0162D8159B5815869D7DA724E73FDF2CA8527A960D75E21KA4BG


Приложение 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 25 июня 2012 года N 51-нп 

 
ТАРИФЫ 

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯМИ 
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

"ЮГОРСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" И ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОКУПАТЕЛЯМ 
НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, 
НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА 

С 1 ИЮЛЯ 2012 ГОДА 
 

 N  

п/п 

      Территория        Двухставочный тариф (без НДС)   Одноставочный 

 тариф (без   

    НДС)      
  ставка за    

электрическую  

   мощность    

средневзвешенная  

    стоимость     

 электроэнергии   

 руб./МВт-мес     руб./МВт-ч      руб./МВт-ч   

1   Октябрьский район      3190500,10     5966,46           14303,49      

2   Белоярский район       2768101,57     7378,49           18342,61      

3   Нижневартовский район  2467764,25     6695,45           14210,07      

4   Березовский район:        

4.1 на газовом топливе     643643,31      1789,44           3267,45       

4.2 на дизельном топливе   2265221,22     6346,36           11965,87      

5   Ханты-Мансийский район 2803447,89     6516,25           12712,84      

6   Кондинский район       2220227,82     6906,24           14852,83      

7   Сургутский район       11201274,36    8161,95           54460,55      

 
 

 

 


